

IEL ApS

Søndergade 8, 4690 Haslev

CVR-nr. 28 85 88 76

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2019

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Erik Jørgensen', written over a dotted horizontal line.

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	IEL ApS
Adresse, postnr., by	Søndergade 8, 4690 Haslev
CVR-nr.	28 85 88 76
Stiftet	28. juni 2005
Hjemstedskommune	Faxe Kommune
Regnskabsår	1. juni 2018 - 31. maj 2019
Direktion	Leon Lauritsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse af kapitalandele i andre selskaber samt investering i andre værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.407 tkr., og egenkapitalen pr. 31. maj 2019 udgør 15.032 tkr. Resultatet anses for tilfredsstillende. Der forventes tillige et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttotab	-8.125	-8.125
3	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.364.470	2.797.356
	Finansielle indtægter	342.648	458.478
	Finansielle omkostninger	-280.141	-83.217
	Resultat før skat	3.418.852	3.164.492
2	Skat af ordinært resultat	-11.964	-68.673
	Årets resultat	<u>3.406.888</u>	<u>3.095.819</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen	2.200.000	105.800
	Overført resultat	1.206.888	2.990.019
		<u>3.406.888</u>	<u>3.095.819</u>

Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.892.361	2.148.413
	Anlægsaktiver i alt	2.892.361	2.148.413
	Omsætningsaktiver		
	Andre værdipapirer	8.789.093	8.776.952
		8.789.093	8.776.952
	Likvide beholdninger	3.362.697	840.125
	Omsætningsaktiver i alt	12.151.790	9.617.077
	AKTIVER I ALT	15.044.151	11.765.490
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	12.706.822	11.503.368
	Foreslået udbytte	2.200.000	105.800
	Egenkapital i alt	15.031.822	11.734.168
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	4.211	23.205
	Anden gæld	8.118	8.117
	Gældsforpligtelser i alt	12.329	31.322
	PASSIVER I ALT	15.044.151	11.765.490

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital primo	125.000	11.503.368	105.800	11.734.168
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	-105.800	-105.800
Valutakursreguleringer	0	-3.434	0	-3.434
Årets resultat	0	1.206.888	2.200.000	3.406.888
Egenkapital ultimo	125.000	12.706.822	2.200.000	15.031.822

Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for IEL ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter andre eksterne omkostninger.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage andre eksterne omkostninger i en post benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører administration af selskabet.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat efter eliminering af interne avancer og tab og med fradrag af afskrivninger på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg eller fradrag af henholdsvis uafskrevet positiv og negativ goodwill og med fradrag eller tillæg af urealiserede, forholdsmæssige interne fortjenester og tab.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdisponeringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen.

Goodwill opgøres som forskellen mellem kostprisen for kapitalandelene og dagsværdien af de forholdsmæssigt overtagne aktiver og forpligtelser. Afskrivningsperioden for goodwill udgør 10 år, baseret på en strategisk vurdering af de overtagne virksomheder.

Kapitalandele i associerede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Andre værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det forslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019

Noter

kr.	2018/19	2017/18
2 Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	11.964	68.673
	11.964	68.673
3 Finansielle anlægsaktiver		
		Kapitalandele i associerede virksomheder
kr.		
Kostpris primo		3.606.962
Tilgang		0
Kostpris ultimo		3.606.962
Opskrivninger primo		-1.458.548
Egenkapitalreguleringer		-3.434
Afskrivninger på goodwill		-262.280
Andel af årets resultat		3.626.750
Udbytte		-2.617.089
Opskrivninger ultimo		-714.601
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.892.361

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill indregnet under kapitalandele i associerede virksomheder udgør 174 tkr.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter:

Associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Minerva Group A/S	Aarhus	A/S	25,00

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

5 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Leon Lauritsen.